2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2024

                                     № 1431
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
 Кавказский район от 10 декабря 2018 г. № 1679
«Об утверждении типового положения
о закупке товаров, работ, услуг
для муниципальных автономных
учреждений, муниципальных бюджетных
 учреждений и муниципальных
унитарных предприятий
Кавказского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ                   «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и в соответствие с приказом департамента по регулированию контрактной системы Краснодарского края от 12 ноября 2018 года № 160 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг для государственных автономных учреждений, государственных бюджетных учреждений и государственных унитарных предприятий Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю:

1. В приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 10 декабря 2018 г. № 1679 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных автономных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Кавказского района» внести следующие изменения:

1) абзац 2 подпункта 1 пункта 63.1 изложить в новой редакции:

«а) с использованием функционала электронных площадок, включенных в перечень операторов электронных площадок, предусмотренный частью 3 статьи 24.1 Закона № 44-ФЗ, частью 11 статьи 3.4 Закона № 223-ФЗ, утвержденный Правительством РФ, либо посредством региональной информационной системы Краснодарского края, используемой в сфере закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – электронные магазины);»;
2) абзац 1 пункта 63.3 изложить в новой редакции:

«Определение цены договора, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной (максимальной) цены договора в случае осуществления закупки товара (работы, услуги) в соответствии с пунктом 63.5 настоящего Положения осуществляется с учетом главы 10 настоящего Положения.»;
3) в подпункте 5 пункта 63.4., подпункте 3 пункта 63.5., пункте 63.8. раздела 63 слова «абзацем вторым» заменить на слова «подпунктом «а»;
4) раздел 63 дополнить пунктом 63.9. следующего содержания:

«63.9. При осуществлении закупки в соответствии с абзацем вторым подпункта 1 пункта 63.1 извещение и (или) документация о закупке у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) может содержать требование о том, что предложенная участником в заявке на участие в закупке цена единицы товара, работы, услуги не должна превышать цену единицы товара, работы, услуги, указанную в документации о проведении закупки. В случае осуществления закупки в соответствии с главой 17 Положения указанное требование не устанавливается.».

2. Муниципальным автономным учреждениям, муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным унитарным предприятиям Кавказского района внести изменения в Положение о закупке либо утвердить новое Положение о закупке в соответствии с внесенными изменениями не позднее 30 календарных дней, со сроком размещения в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее - ЕИС) изменений, внесенных в Типовое Положение о закупках, со сроком вступления в силу со дня размещения в ЕИС изменений в Положение о закупке, нового Положения о закупке.
3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

                         Ю.А. Ханин